基本每股收益（元/股） 0.2221 0.2164 2.63%
稀释每股收益（元/股） 0.2221 0.2164 2.63%
扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元/股）
0.2222 0.2167 2.54%

全面摊薄净资产收益率（%） 4.1422% 4.3618% -0.2196%
加权平均净资产收益率（%） 4.2298% 4.4591% -0.2293%
扣除非经常性损益后全面摊薄净

资产收益率（%）
4.1443% 4.3681% -0.2238%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
4.2319% 4.4655% -0.2336%

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
-0.368 0.4433 -183.01%

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

同期末增减(%)
归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
5.3625 5.1403 4.32%

资产负债率（%） 23.96% 30.46% -6.50%

注：公司上年同期每股收益为 0.43 元。2011 年 9 月 29 日实施了以总股本 5,320 万股为基数，

以资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股的转增方案，转增后公司总股本为 10,640 万股。报告期内

中海网络科技股份有限公司   2012 年半年度报告

7

公司总股本未发生变化，截至 2012 年 6 月 30 日，公司总股本为 10,640 万股，现按报告期末股本重

新计算上年同期每股收益为 0.2164 元。

二、非经常损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -56,120.50

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
40,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,600.00

所得税影响额 -2,028.08

少数股东权益影响额 0.00

合计 -11,492.42

中海网络科技股份有限公司   2012 年半年度报告

8

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%)

发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 65,528,700 61.59%   -304,448 -304,448 65,224,252 61.3%

1、国家持股

2、国有法人持股 61,883,400 58.16%   61,883,400 58.16%

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 3,645,300 3.43%   -304,448 -304,448 3,340,852 3.14%

二、无限售条件股份 40,871,300 38.41%   304,448 304,448 41,175,748 38.7%

1、人民币普通股 40,871,300 38.41%   304,448 304,448 41,175,748 38.7%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 106,400,000 100%   106,400,000 100%

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数
本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周群 629,400 46,748  582,652 高管锁定
2012 年 01 月

01 日

孙文彬 515,400 128,850  386,550 高管锁定
2012 年 01 月

01 日
周保国 515,400 128,850  386,550 高管锁定 2012 年 01 月

中海网络科技股份有限公司   2012 年半年度报告

9

01 日
合计 1,660,200 304,448  1,355,752 -- --

二、证券发行与上市情况

（一）前三年历次证券发行情况

单位：股

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（元/
股）

发行数量 上市日期
获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股
2010 年 04 月

26 日
26.4 13,300,000 2010 年 05 月

06 日
53,200,000

三、股东和实际控制人情况

（一）报告期末股东总数

报告期末股东总数为 11,202 户。

（二）前十名股东持股情况

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称（全称）
报告期内增

减
期末持股数量 比例(%)

持有有限售条件

股份

质押或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

上海船舶运输科学

研究所
0 59,377,292 55.81% 59,377,292   国有股

上海浦东科技投资

有限公司
0 3,546,774 3.33% 0   国有股

全国社会保障基金

理事会转持三户
0 2,506,108 2.36% 2,506,108   其他

上海凯旋投资管理

有限公司
-860,800 800,000 0.75% 0 质押 500,000 社会法人股

杨忆明 0 687,200 0.65% 515,400   其他

周群 -117,470 659,400 0.62% 582,652   其他

瞿辉 -51,000 636,200 0.6% 515,400   其他

华宝信托有限责任

公司－单一类资金

信托 R2007ZX031

609,530 609,530 0.57% 0   其他

全江楚 0 585,200 0.55% 438,900   其他